

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



OBJETIVO INSTITUCIONAL: COORDINAR LA PLANEACIÓN Y EJECUCIÓN EFICIENTE DE LAS POLÍTICAS, PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA, EN CONGRUENCIA CON EL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO, QUE ATIENDA A UN ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y DESARROLLO URBANO SUSTENTABLE, CON LA PARTICIPACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS FEDERALES Y ESTATALES, ASÍ COMO DE LOS MUNICIPIOS, APOYÁNDOSE EN LA UTILIZACIÓN DE TECNOLOGÍAS DE PUNTA QUE RESPALDEN LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN PARA LA TOMA DE DECISIONES Y EL SEGUIMIENTO OPORTUNO DE LAS OBRAS Y ACCIONES.

ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 03-VIVIENDA

OBJETIVO: 01-GARANTIZAR EL ACCESO A UNA VIVIENDA DIGNA Y CON SEGURIDAD JURÍDICA, DE CALIDAD, CON INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS BÁSICOS, MEDIANTE LA PROMOCIÓN DE LA VIVIENDA NUEVA O SU MEJORAMIENTO, EN PARTICULAR EN LAS REGIONES OAXAQUEÑAS CON MÁS REZAGO.
02-MEJORAR LA CALIDAD Y LOS ESPACIOS DE LA VIVIENDA EN OAXACA, PARTICULARMENTE EN AQUELLAS REGIONES DONDE LOS REZAGOS SON MÁS AGUDOS.

ESTRATEGIA: 02-MEJORAR LA CALIDAD Y LOS ESPACIOS DE LA VIVIENDA EN OAXACA, PARTICULARMENTE EN AQUELLAS REGIONES DONDE LOS REZAGOS SON MÁS AGUDOS.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-REDUCIR EL HACINAMIENTO EN LA VIVIENDA CON LA CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS ADICIONALES.

UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: GARANTIZAR EL ACCESO A UNA VIVIENDA DIGNA Y CON SEGURIDAD JURÍDICA, DE CALIDAD, CON INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS BÁSICOS, MEDIANTE LA PROMOCIÓN DE LA VIVIENDA NUEVA O SU MEJORAMIENTO, EN PARTICULAR EN LAS REGIONES OAXAQUEÑAS CON MÁS REZAGO.

PROPÓSITO: LAS VIVIENDAS DEL ESTADO MEJORAN EN CALIDAD, ESPACIOS Y SERVICIOS BÁSICOS

COMPONENTE: 605-VIVIENDA MEJORADA

ACTIVIDAD: 739-AMPLIAR VIVIENDA CON CUARTO ADICIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
101-FORTALECIMIENTO A LA VIVIENDA	02-MEJORAMIENTO DE VIVIENDA	001-CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA EN LA COL. 12 DE ABRIL	001-CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA EN LA COL. 12 DE ABRIL

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	840,000.00	0.00	840,000.00	0.00	839,500.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						839,500.00	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	839,500.00	839,500.00	839,500.00	839,500.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR

Nombre :	PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS			Número de indicador :	739		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS, RESPECTO A LAS AUTORIZADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS/NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO AUTORIZADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
NOAPLICA	LA UR 106 NO PARTICIPA EN ESTA ACTIVIDAD.

DATOS DE LA META

Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	10.00	AÑO	2020	VALOR	10.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	10.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		10.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	10.00	0.00			T1+T2+T3+T4		10.00
ALCANZADA	10.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		10.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
101-FORTALECIMIENTO A LA VIVIENDA		02-MEJORAMIENTO DE VIVIENDA		004-CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA		001-CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA (SANTIAGO TILANTONGO).		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	83,996.17	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		83,996.17		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		83,996.17		0.00		83,996.17	83,996.17	
							% de Ejercido Vs. Modificado	
							100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS				Número de indicador : 739				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS, RESPECTO A LAS AUTORIZADAS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS/NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO AUTORIZADAS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Sentido Esperado				
NOAPLICA				ASCENDENTE				
				SUPUESTO				
				LA UR 106 NO PARTICIPA EN ESTA ACTIVIDAD.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00		AÑO	2020	
						VALOR		1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00				T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
101-FORTALECIMIENTO A LA VIVIENDA		02-MEJORAMIENTO DE VIVIENDA		012-CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA		001-CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA (RIO GRANDE O PIEDRA PARADA)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	924,000.00	0.00	924,000.00	739,136.00	184,784.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						923,920.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		184,864.00		0.00		184,784.00	99.96	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS				Número de indicador : 739				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS, RESPECTO A LAS AUTORIZADAS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS/NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO AUTORIZADAS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Sentido Esperado				
NOAPLICA				ASCENDENTE				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	11.00		AÑO	2020	
		VALOR	11.00				VALOR	11.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		11.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	11.00	0.00				T1+T2+T3+T4		11.00
ALCANZADA	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		11.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
101-FORTALECIMIENTO A LA VIVIENDA		02-MEJORAMIENTO DE VIVIENDA		013-CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA		001-CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA (LA ESCOPETA)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,008,000.00	0.00	1,008,000.00	0.00	1,007,800.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						1,007,800.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		1,007,800.00		0.00		1,007,800.00	1,007,800.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS				Número de indicador : 739				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS, RESPECTO A LAS AUTORIZADAS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS/NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO AUTORIZADAS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
NOAPLICA				LA UR 106 NO PARTICIPA EN ESTA ACTIVIDAD.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	12.00		AÑO	2020	
						VALOR		12.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	12.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	12.00	0.00						T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	10.80	1.20		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	90.00							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
								100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 10.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
101-FORTALECIMIENTO A LA VIVIENDA		02-MEJORAMIENTO DE VIVIENDA		014-CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIO PARA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (LOMA NARANJA)		001-CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIO PARA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (LOMA NARANJA)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	840,000.00	0.00	840,000.00	0.00	839,788.89	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						839,788.89		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		839,788.89		0.00		839,788.89	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS				Número de indicador : 739				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS, RESPECTO A LAS AUTORIZADAS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS/NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO AUTORIZADAS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
NOAPLICA				LA UR 106 NO PARTICIPA EN ESTA ACTIVIDAD.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE OBRAS DE AMPLIACIÓN CON CUARTO DORMITORIO REALIZADAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	10.00		AÑO	2020	
						VALOR		10.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	10.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	10.00	0.00						T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	4.00	6.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	40.00							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
								100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 60.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

EJE: 05-OAXACA SUSTENTABLE

TEMA: 05-ORDENAMIENTO TERRITORIAL

OBJETIVO: 02-IMPULSAR UN SISTEMA DE ASENTAMIENTOS HUMANOS SUSTENTABLES EN LAS ÁREAS URBANAS Y RURALES DE OAXACA, CON INFRAESTRUCTURA DE CALIDAD Y EQUILIBRIO AMBIENTAL.

ESTRATEGIA: 01-IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA TERRITORIAL DEL ESTADO, DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN DE CADA REGIÓN Y EN ARMONÍA CON EL AMBIENTE.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-FOMENTAR LA DISTRIBUCIÓN EQUITATIVA DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN LOCALIDADES URBANAS Y RURALES, PRIVILEGIANDO LAS VOCACIONES PRODUCTIVAS.

UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: IMPULSAR UN SISTEMA DE ASENTAMIENTOS HUMANOS SUSTENTABLES EN LAS ÁREAS URBANAS Y RURALES DE OAXACA, CON INFRAESTRUCTURA DE CALIDAD Y EQUILIBRIO AMBIENTAL.

PROPÓSITO: LOS CENTROS URBANOS DE POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA CUENTAN CON UN ENTORNO Y MOVILIDAD URBANA MEJORADOS.

COMPONENTE: 581-ACCIONES DE GESTIÓN PARA EL MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN

ACTIVIDAD: 2132-GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		00--		000--		001-GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y OPERATIVA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
244,289,716.65	3,857,154.53	310,213.66	247,836,657.52	64,251,288.02	78,523,326.23	0.00	0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		142,774,614.25		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Ejercido		
67,737,344.48		79,667,888.14		78,522,926.23		78,523,326.23		
						% de Ejercido Vs. Modificado		
						98.56		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS				Número de indicador : 2588				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS/TOTAL DE GESTIONES REALIZADAS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REPORTE SEMESTRAL DE ACTIVIDADES DE GESTIÓN, DISPONIBLE EN LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA. DE LA SINFR.				EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN PROGRAMADAS				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00	AÑO	2020		
						VALOR	3,250.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	800.00		750.00		900.00		800.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	800.00		750.00				T1+T2+T3+T4	
ALCANZADA	800.00		750.00		0.00		1,550.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
						47.69		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 23.08 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA TERRITORIAL DEL ESTADO, DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN DE CADA REGIÓN Y EN ARMONÍA CON EL AMBIENTE.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-FOMENTAR LA DISTRIBUCIÓN EQUITATIVA DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN LOCALIDADES URBANAS Y RURALES, PRIVILEGIANDO LAS VOCACIONES PRODUCTIVAS.

UE: 002-SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 581-ACCIONES DE GESTIÓN PARA EL MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN

ACTIVIDAD: 2131-PLANEACION Y PROYECTOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN	00--	000--	002-PLANEACIÓN Y EJECUCIÓN DE OBRA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
8,701,549.21	726,969.00	49,124.64	9,379,393.57	381,323.62	793,740.47	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,175,064.09

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
1,072,223.92	1,400,336.73	793,331.38	793,740.47	793,740.47	56.68		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS			Número de indicador :	2587		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS/NÚMERO DE PLANEACIONES Y PROYECTOS PROGRAMADOS A REALIZAR)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO	
NO APLICA				NO SE AUTORIZO ESTA ACTIVIDAD PARA LA UR 106	

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PLANEACIONES Y PROYECTOS REALIZADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	2,000.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	500.00	500.00	500.00	500.00	T1+T2+T3+T4	2,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	500.00	500.00			T1+T2+T3+T4	2,000.00	
ALCANZADA	500.00	500.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1,000.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	50.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA TERRITORIAL DEL ESTADO, DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN DE CADA REGIÓN Y EN ARMONÍA CON EL AMBIENTE.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-FOMENTAR LA DISTRIBUCIÓN EQUITATIVA DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN LOCALIDADES URBANAS Y RURALES, PRIVILEGIANDO LAS VOCACIONES PRODUCTIVAS.

UE: 002-SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 581-ACCIONES DE GESTIÓN PARA EL MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN

ACTIVIDAD: 2133-GESTION DE RECURSOS HUMANOS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN	00--	000--	003-SUPERVISIÓN DE LA OBRA PÚBLICA 2.5%

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,117,083.95	0.00	3,117,083.95	1,488,852.50	1,613,749.15	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						3,102,601.65	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,613,749.73	1,613,749.15	1,613,749.15	1,613,749.15	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE GESTIONES DE RECURSOS HUMANOS REALIZADAS				Número de indicador : 2589			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES DE RECURSOS HUMANOS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE GESTIONES DE RECURSOS HUMANOS REALIZADAS/TOTAL DE GESTIONES REALIZADAS)*100							

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN

REPORTE TRIMESTRAL DE ACTIVIDADES DE GESTIÓN, DISPONIBLE EN LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA. DE LA SINTRA.

SUPUESTO

NO SE AUTORIZO ESTA ACTIVIDAD PARA LA UR 106

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE GESTIONES DE RECURSOS HUMANOS REALIZADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	36,000.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	T1+T2+T3+T4	36,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	9,000.00	9,000.00			T1+T2+T3+T4	36,000.00	
ALCANZADA	9,000.00	9,000.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	18,000.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	50.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA TERRITORIAL DEL ESTADO, DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN DE CADA REGIÓN Y EN ARMONÍA CON EL AMBIENTE.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LA URBANIZACIÓN DE LOS CENTROS RURALES DE POBLACIÓN CON POTENCIALES PRODUCTIVOS QUE IMPULSEN LA COMPETITIVIDAD Y EL DESARROLLO SUSTENTABLE.
UE: 002-SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 581-ACCIONES DE GESTIÓN PARA EL MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN
ACTIVIDAD: 2132-GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN	00--	000--	004-BANCO DE MATERIALES

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
10,020,328.00	0.00	0.00	10,020,328.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
10,020,328.00	10,020,328.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS				Número de indicador : 2588			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS/TOTAL DE GESTIONES REALIZADAS)*100							

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO	
REPORTE SEMESTRAL DE ACTIVIDADES DE GESTIÓN, DISPONIBLE EN LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA. DE LA SINFR.				EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN PROGRAMADAS	

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS							
Unidad de medida: 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	1,200.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	300.00	300.00	300.00	300.00	T1+T2+T3+T4	1,200.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	300.00	300.00			T1+T2+T3+T4	1,200.00	
ALCANZADA	0.00	300.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	300.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	25.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
 SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 002-SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		00--		000--		005-SERVICIO DE ENERGIA ELÉCTRICA DE ALUMBRADO PÚBLICO Y CENTRO CULTURAL Y DE CONVENCIONES DE OAXACA	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
4,757,768.00	0.00	0.00	4,757,768.00	958,191.84	984,839.65	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						1,943,031.49	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
1,185,193.20		984,839.65		984,839.65		984,839.65	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS				Número de indicador : 2588			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS/TOTAL DE GESTIONES REALIZADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE SEMESTRAL DE ACTIVIDADES DE GESTIÓN, DISPONIBLE EN LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA. DE LA SINFR.				EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN PROGRAMADAS			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS				Unidad de medida: 25 - NÚMERO			
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	576.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	144.00	144.00	144.00	144.00	T1+T2+T3+T4 576.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	144.00	144.00			T1+T2+T3+T4 576.00		
ALCANZADA	144.00	144.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 288.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 50.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA TERRITORIAL DEL ESTADO, DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN DE CADA REGIÓN Y EN ARMONÍA CON EL AMBIENTE.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LA URBANIZACIÓN DE LOS CENTROS RURALES DE POBLACIÓN CON POTENCIALES PRODUCTIVOS QUE IMPULSEN LA COMPETITIVIDAD Y EL DESARROLLO SUSTENTABLE.

UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 250-OBRA DE URBANIZACIÓN REALIZADA

ACTIVIDAD: 1817-CONSTRUIR OBRA DE URBANIZACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		171-CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LAS CALLES REFORMA, LAZARO CARDENAS (1ª ETAPA)		001-CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LAS CALLES REFORMA, LAZARO CARDENAS (1ª ETAPA)				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	1,604,881.58	0.00	1,604,881.58	0.00	0.00	0.00	0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		0.00		0.00		0.00	nan			
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS				Número de indicador : 2362						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS/METROS CUADRADOS DE CALLES PROGRAMADAS A PAVIMENTAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO						
INFORME MENSUAL DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMÁTICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.						
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS								
Unidad de medida:		15 - METRO CUADRADO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	1,200.00	AÑO	2020				
						VALOR	1,200.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00		200.00		300.00		700.00		T1+T2+T3+T4	1,200.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		200.00						T1+T2+T3+T4	1,200.00
ALCANZADA	0.00		120.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	120.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			60.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	10.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 10.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		089-AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA ELECTRICA EN LA CALLE AMISTAD		001-AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA ELECTRICA EN LA CALLE AMISTAD, BARRIO SAN NICOLAS				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	10,706.50	0.00	10,706.50	0.00	10,611.56	0.00	0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						10,611.56				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		10,706.50		10,611.56		10,611.56	99.11			
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS				Número de indicador : 2356						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS/NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA PROGRAMADAS A AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO						
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.						
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS								
Unidad de medida:		4 - KILÓMETRO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2020		VALOR	0.23	AÑO	2020		VALOR	0.23	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.23	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.23
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.23	0.00						T1+T2+T3+T4		0.23
ALCANZADA	0.23	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.23
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA	SUBPROGRAMA			PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN	02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN			161-AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN SOLEDAD ETLA	001-AMPLIACION DE LA RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN LA COL. LOMA NEGRA (1A. ETAPA)		
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS			Número de indicador :	2356		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS/NUMERO DE LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA PROGRAMADAS A AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS						
Unidad de medida:	4 - KILÓMETRO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.19	AÑO	2020	VALOR	1.19
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.40	0.60	0.19	T1+T2+T3+T4	1.19	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.40			T1+T2+T3+T4	1.19	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		172-CONSTRUCCIÓN DE RED DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN ASUNCION NOCHIXTLÁN		001-CONSTRUCCION DE RED DE ENERGIA ELECTRICA EN ASUNCION NOCHIXTLAN		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,803,748.42	0.00	1,803,748.42	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE KILÓMETROS DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2367				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE KILÓMETROS DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONSTRUIDAS RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (KILÓMETROS DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONSTRUIDAS/KILÓMETROS DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA A CONSTRUIR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - KILÓMETROS DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONSTRUIDAS				Unidad de medida: 4 - KILÓMETRO				
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.46	AÑO	2020		
						VALOR 1.46		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.48		0.72		0.26	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.48					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		0.00		0.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS							1.46	
CUMPLIMIENTO DE METAS							1.46	
CUMPLIMIENTO DE METAS							0.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS							0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		162-CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN SAN JUAN BAUTISTISTA TUXTEPEC		001-CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE ACACIAS DE LA COLONIA LA ROSALÍA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	3,502,576.01	0.00	3,502,576.01	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		0.00		3,239,885.57		0.00	0.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS				Número de indicador : 2362				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS/METROS CUADRADOS DE CALLES PROGRAMADAS A PAVIMENTAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS						
Unidad de medida:		15 - METRO CUADRADO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	2020		VALOR	2,643.00	
			2,643.00					
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		881.00		1,321.50		440.50	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		881.00					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		0.00		0.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS							2,643.00	
T1+T2+T3+T4							2,643.00	
T1+T2+T3+T4							0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL							0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		136-CONSTRUCCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN AÉREA DE MEDIA TENSIÓN Y AMPLIACION DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DE SANTA MARIA COLOTEPEC A SAN ANTONIO LALANA, PARA BENEFICIAR A LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO LALANA, DEL MUNICIPIO DE SAN PABLO COATLÁN		001-CONSTRUCCIÓN DE LA LÍNEA DE CONDUCCIÓN AÉREA DE MEDIA TENSIÓN Y AMPLIACION DE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DE SANTA MARIA COLOTEPEC A SAN ANTONIO LALANA, PARA BENEFICIAR A LA LOCALIDAD DE SAN ANTONIO LALANA, DEL MUNICIPIO DE SAN PABLO COATLÁN		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	15,839,644.86	0.00	15,839,644.86	2,213,178.25	11,146,493.41	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						13,359,671.66		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		11,146,493.41		0.00		11,146,493.41	11,146,493.41	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE KILÓMETROS DE LÍNEAS DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONSTRUIDAS				Número de indicador : 462				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE KILÓMETROS DE LÍNEAS DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONSTRUIDAS, RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (KILÓMETROS DE LÍNEAS DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONSTRUIDAS/KILÓMETROS DE LÍNEAS DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA A CONSTRUIR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - KILÓMETROS DE LÍNEAS DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA CONSTRUIDA				Unidad de medida: 4 - KILÓMETRO				
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	26.69		AÑO	2020	
VALOR				26.69				
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	10.00		10.00		5.00		1.69	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	10.00		10.00					
ALCANZADA	4.00		17.36		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	40.00		173.60		0.00		0.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	26.69
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	26.69
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	21.36
CUMPLIMIENTO DE METAS							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	80.02

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 65.04 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		173-AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VILLA DE ZAACHILA		001-AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN VARIAS CALLES DE LA LOCALIDAD DE VILLA DE ZAACHILA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	3,612,536.75	0.00	3,612,536.75	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		0.00		3,563,342.00		0.00	0.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS				Número de indicador : 2356				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS/NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA PROGRAMADAS A AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS						
Unidad de medida:		4 - KILÓMETRO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	2.66	AÑO	2020		
						VALOR 2.66		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.88		1.32		0.46	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.88					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		0.00		0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							T1+T2+T3+T4	
							T1+T2+T3+T4	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA TERRITORIAL DEL ESTADO, DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN DE CADA REGIÓN Y EN ARMONÍA CON EL AMBIENTE.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LA URBANIZACIÓN DE LOS CENTROS RURALES DE POBLACIÓN CON POTENCIALES PRODUCTIVOS QUE IMPULSEN LA COMPETITIVIDAD Y EL DESARROLLO SUSTENTABLE.

UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 250-OBRA DE URBANIZACIÓN REALIZADA

ACTIVIDAD: 1816-REHABILITAR, MANTENER, MEJORAR OBRA DE URBANIZACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN	02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN	163-REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO DEL BOULEVARD 2 DE ABRIL EN LA LOCALIDAD DEL H. CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN, MUNICIPIO DE LA H.CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN.	001-REHABILITACION DE PAVIMENTO ASFÁLTICO DEL BOULEVARD 2 DE ABRIL EN LA LOCALIDAD DEL H. CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN, MUNICIPIO DE LA H.CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	7,912,000.00	0.00	7,912,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan	

DATOS DEL INDICADOR

Nombre : PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLE REHABILITADA **Número de indicador :** 2360

Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLE REHABILITADA RESPECTO AL PROGRAMADO

Método de Cálculo : (METROS CUADRADOS DE CALLE REHABILITADA/METROS CUADRADOS DE CALLE A REHABILITAR PROGRAMADOS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN **SUPUESTO**

INFORME MENSUAL DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS. DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA. EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.

DATOS DE LA META

Definición de la variable Meta: 1 - METROS CUADRADOS DE CALLE REHABILITADA

Unidad de medida: 15 - METRO CUADRADO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	29,600.00	AÑO	2020	VALOR	29,600.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	9,866.66	14,799.99	4,933.35	T1+T2+T3+T4	29,600.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	9,866.66			T1+T2+T3+T4	29,600.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA TERRITORIAL DEL ESTADO, DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN DE CADA REGIÓN Y EN ARMONÍA CON EL AMBIENTE.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LA URBANIZACIÓN DE LOS CENTROS RURALES DE POBLACIÓN CON POTENCIALES PRODUCTIVOS QUE IMPULSEN LA COMPETITIVIDAD Y EL DESARROLLO SUSTENTABLE.

UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 250-OBRA DE URBANIZACIÓN REALIZADA

ACTIVIDAD: 1817-CONSTRUIR OBRA DE URBANIZACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		174-AMPLIACION DE LA RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELÉCTRICA EN SAN FRANCISCO TELIXTLAHUACA		001-AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA ELECTRICA EN EL PARAJE EL OCOTAL	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,000,000.00	0.00	2,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	1,992,993.73	0.00	0.00	nan		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS			Número de indicador :	2356		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELÉCTRICA AMPLIADAS/NUMERO DE LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA PROGRAMADAS A AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS						
Unidad de medida:	4 - KILÓMETRO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.65	AÑO	2020	VALOR	1.65
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.54	0.81	0.30	T1+T2+T3+T4	1.65	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.54			T1+T2+T3+T4	1.65	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		092-AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LA RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN VARIAS CALLES DE LA COL. LIC. ADOLFO LOPEZ MATEOS (PRIMERA ETAPA).		001-AMPLIACION DE LA RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN VARIAS CALLES DE LA LOCALIDAD LIC. ADOLFO LOPEZ MATEOS (PRIMERA ETAPA).	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	311,699.33	0.00	311,699.33	0.00	311,544.79	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						311,544.79	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		311,544.79		311,544.84		311,544.79	311,544.79
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS			Número de indicador :	2356		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA AMPLIADAS/NUMERO DE LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA PROGRAMADAS A AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSION)*100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS						
Unidad de medida:	4 - KILÓMETRO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	0.79	AÑO	2020	VALOR	0.79
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.79	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.79
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.79	0.00			T1+T2+T3+T4		0.79
ALCANZADA	0.79	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.79
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.64				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.64

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		164-CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN SANTA MARÍA HUAZOLOTITLÁN		001-CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LAS CALLES ASUNCIÓN, EL ZAPOTE, ESMERALDA Y MANANTIAL				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	5,436,249.85	0.00	5,436,249.85	0.00	0.00	0.00	0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		0.00		5,168,943.24		0.00	nan			
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS				Número de indicador : 2362						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS/METROS CUADRADOS DE CALLES PROGRAMADAS A PAVIMENTAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.					EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS								
Unidad de medida:		15 - METRO CUADRADO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	4,923.00	AÑO	2020				
						VALOR	4,923.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00		1,641.00		2,461.50		820.50		T1+T2+T3+T4	4,923.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1,641.00						T1+T2+T3+T4	4,923.00
ALCANZADA	0.00		246.15		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	246.15
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			15.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	5.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 5.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		085-CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE CUAUHEMOC ENTRE CARRETERA IXTEPEC-CHIHUITAN Y CALLE CONSTITUCIÓN (PRIMERA ETAPA)		001-CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE CUAUHEMOC ENTRE CARRETERA IXTEPEC-CHIHUITAN Y CALLE CONSTITUCIÓN (PRIMERA ETAPA)	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,664,495.05	0.00	2,664,495.05	475,685.97	2,168,959.08	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						2,644,645.05	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		2,168,959.08		0.00		2,168,959.08	2,168,959.08
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS			Número de indicador :		2362
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS RESPECTO AL PROGRAMADO					
Método de Cálculo :		(METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS/METROS CUADRADOS DE CALLES PROGRAMADAS A PAVIMENTAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS					
Unidad de medida:		15 - METRO CUADRADO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1,320.00	AÑO	2020	VALOR	1,320.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1,320.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1,320.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1,320.00	0.00			T1+T2+T3+T4		1,320.00
ALCANZADA	1,320.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1,320.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		165-AMPLIACIÓN DE LA RED DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LA CALLE OAXACA Y CALLE NAYARIT EN SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC		001-AMPLIACIÓN DE LA RED DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LA CALLE OAXACA Y CALLE NAYARIT EN SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	975,637.12	0.00	975,637.12	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS			Número de indicador :	2356			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NUMERO DE LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS/NUMERO DE LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA PROGRAMADAS A AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS							
Unidad de medida:	4 - KILÓMETRO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.67	AÑO	2020		
						VALOR 0.67		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.22		0.33		0.12	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.22					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		0.00		0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							T1+T2+T3+T4	
							T1+T2+T3+T4	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		086-AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA ELECTRICA EN VARIAS CALLES DE SAN PEDRO		001-AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA ELECTRICA EN VARIAS CALLES DE SAN PEDRO		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	174,920.04	0.00	174,920.04	0.00	174,781.94	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						174,781.94		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		174,781.94		174,781.94		174,781.94	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS				Número de indicador : 2356				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS/NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA PROGRAMADAS A AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS								
Unidad de medida: 4 - KILÓMETRO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.21	AÑO	2020		
			VALOR	1.21				
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.21		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.21		0.00				T1+T2+T3+T4	
ALCANZADA	1.21		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	99.92						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							99.92	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		175-ELECTRIFICACIÓN DE LA AGENCIA DE POLICIA EN AGUA ZARCA CUQUILA EN HEROICA CIUDAD DE TLAXIACO		001-AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELÉCTRICA EN LA AGENCIA DE POLICIA DE AGUA ZARCA CUQUILA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	3,400,000.00	0.00	3,400,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		0.00		3,351,636.22		0.00	0.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS				Número de indicador : 2356				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS/NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA PROGRAMADAS A AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS						
Unidad de medida:		4 - KILÓMETRO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	3.13	AÑO	2020		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		1.04		1.56		0.53	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.04					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		0.00		0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							T1+T2+T3+T4	
							T1+T2+T3+T4	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		159-AMPLIACIÓN DE LA RED DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS CALLES: EL PIRUL, LAS PRESAS, LAS FLORES Y RUFINO TAMAYO EN EL NÚCLEO RURAL DE SAN ANTONIO LAS CASAS		001-AMPLIACIÓN DE LA RED DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS CALLES: EL PIRUL, LAS PRESAS, LAS FLORES Y RUFINO TAMAYO EN EL NÚCLEO RURAL DE SAN ANTONIO LAS CASAS	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	933,300.00	0.00	933,300.00	0.00		0.00	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				0.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		0.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS			Número de indicador :	2356		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA AMPLIADAS/NUMERO DE LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA PROGRAMADAS A AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSION)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS						
Unidad de medida:	4 - KILÓMETRO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.82	AÑO	2020	VALOR	0.82
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.14	0.41	0.28	0.00	T1+T2+T3+T4		0.82
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.14	0.41			T1+T2+T3+T4		0.82
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		166-AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA EN ASUNCIÓN IXTALTEPEC		001-AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA ELECTRICA CALLE EMILIANO ZAPATA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	662,473.27	0.00	662,473.27	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE KILÓMETROS DE LÍNEAS DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADA			Número de indicador :	464			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE KILÓMETROS DE LÍNEAS DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADA, RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	[(KILÓMETROS DE LÍNEAS DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA REALIZADO/KILÓMETROS DE LÍNEAS DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA PROGRAMADAS PARA AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)]*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - KILÓMETROS DE LÍNEAS DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS							
Unidad de medida:	4 - KILÓMETRO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.59	AÑO	2020		
							0.59	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.20		0.30		0.09	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.20				T1+T2+T3+T4	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		0.00		0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		026-AMPLIACIÓN DE LA RED DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN DIVERSAS CALLES, COLONIA ZAACHILA II TERCERA Y CUARTA ETAPA		001-AMPLIACIÓN DE LA RED DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN DIVERSAS CALLES, COLONIA ZAACHILA II TERCERA Y CUARTA ETAPA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,200,911.25	0.00	1,200,911.25	0.00	1,200,411.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						1,200,411.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		1,200,561.07		0.00		1,200,411.00	1,200,411.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS				Número de indicador : 2356				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS/NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA PROGRAMADAS A AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS						
Unidad de medida:		4 - KILÓMETRO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.02	AÑO	2020		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.02		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.02		0.00					
ALCANZADA	0.92		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	90.11							
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							1.02	
							T1+T2+T3+T4	
							1.02	
							T1+T2+T3+T4	
							0.92	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							90.11	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD			
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		157-AMPLIACIÓN DE LA RED DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN PRIV. DE ZARAGOZA SANTO DOMINGO BARRIO BAJO VILLA DE ETLA.		001-AMPLIACIÓN DE LA RED DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN PRIV. DE ZARAGOZA SANTO DOMINGO BARRIO BAJO VILLA DE ETLA			
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4		
0.00	512,443.33	0.00	512,443.33	0.00	0.00	0.00	0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00		0.00		512,298.91		0.00	nan		
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS				Número de indicador : 2356					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO									
Método de Cálculo : (NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS/NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA PROGRAMADAS A AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO					
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.					
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS							
Unidad de medida:		4 - KILÓMETRO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	0.23	AÑO	2020		VALOR	0.23
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMADA	0.04		0.12		0.08		0.00		T1+T2+T3+T4 0.23
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.04		0.12						T1+T2+T3+T4 0.23
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		008-CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE VICENTE GUERRERO		001-CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE VICENTE GUERRERO	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,611,545.66	0.00	1,611,545.66	0.00	1,611,445.66	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						1,611,445.66	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		1,611,445.66		0.00		1,611,445.66	1,611,445.66
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS				Número de indicador : 2362			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS/METROS CUADRADOS DE CALLES PROGRAMADAS A PAVIMENTAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS					
Unidad de medida:		15 - METRO CUADRADO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020		VALOR	2020		VALOR	1,038.50
			1,038.50				
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1,038.50	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1,038.50	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1,038.50	0.00			T1+T2+T3+T4	1,038.50	
ALCANZADA	623.10	415.40	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1,038.50	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	60.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 40.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		167-AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN REYES ETLA		001-AMPLIACION DE LA RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA PARAJE BARRANCA DEL DIABLO		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	502,568.56	0.00	502,568.56	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS				Número de indicador : 2356				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS/NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELÉCTRICA PROGRAMADAS A AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS						
Unidad de medida:		4 - KILÓMETRO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	0.37	AÑO	2020		
						VALOR 0.37		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.12		0.18		0.07	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.12					
ALCANZADA	0.00		0.30		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			250.00		0.00		0.00	
							T1+T2+T3+T4	0.37
							T1+T2+T3+T4	0.37
							T1+T2+T3+T4	0.30
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	81.08

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 81.08 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		168-AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA SANTIAGO TEOTLASCO EN IXTLÁN DE JUÁREZ		001-AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO TEOTLASCO, MUNICIPIO DE IXTLÁN DE JUÁREZ				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	1,746,171.00	0.00	1,746,171.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado				
0.00		0.00		0.00		0.00				
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS			Número de indicador :	2356					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO									
Método de Cálculo :	(NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS/NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA PROGRAMADAS A AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO						
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.						
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS									
Unidad de medida:	4 - KILÓMETRO									
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	1.09	AÑO	2020		VALOR	1.09	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00		0.36		0.54		0.19		T1+T2+T3+T4	1.09
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.36						T1+T2+T3+T4	1.09
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		169-AMPLIACIÓN DE LA LINEA DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA ELÉCTRICA LACHIXILA EN NEJAPA DE MADERO		001-AMPLIACION DE LA RED DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE SAN JUAN LACHIXILA MUNICIPIO DE NEJAPA DE MADERO		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	5,000,000.00	0.00	5,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		0.00		4,999,449.95		0.00	0.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS				Número de indicador : 2356				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS/NUMERO DE LINEAS Y REDES DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELÉCTRICA PROGRAMADAS A AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS						
Unidad de medida:		4 - KILÓMETRO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.33	AÑO	2020		
						VALOR 1.33		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.44		0.66		0.23	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.44					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		0.00		0.00	
							T1+T2+T3+T4	1.33
							T1+T2+T3+T4	1.33
							T1+T2+T3+T4	0.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		009-AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA COL. 13 DE SEPTIEMBRE NIÑOS HEROES		001-AMPLIACIÓN DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA COL. 13 DE SEPTIEMBRE NIÑOS HEROES		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	736,907.97	0.00	736,907.97	0.00	736,200.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						736,200.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		736,200.00		0.00		736,200.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :				PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS				
Número de indicador :				2356				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS/NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA PROGRAMADAS A AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS						
Unidad de medida:		4 - KILÓMETRO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	0.54	AÑO	2020		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.54		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.54		0.00		0.00		0.00	
ALCANZADA	0.54		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00							
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	0.54
							T1+T2+T3+T4	0.54
							T1+T2+T3+T4	0.54
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		170-CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO EN IXTLÁN DE JUÁREZ		001-CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRÁULICO DE LA CALLE PRIMERA DE ONOFRE JIMÉNEZ Y EN LAS CALLES IGNACIO ZARAGOZA Y FIDENCIO HERNÁNDEZ		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	1,598,119.34	0.00	1,598,119.34	0.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				0.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		0.00		0.00		
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		
				0.00		nan		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS			Número de indicador :	2362			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS/METROS CUADRADOS DE CALLES PROGRAMADAS A PAVIMENTAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
				Sentido Esperado				
				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS							
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1,307.03		AÑO	2020	
							VALOR	
							1,307.03	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		435.66		653.49		217.88	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		435.66					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		0.00		0.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4		
						1,307.03		
						T1+T2+T3+T4		
						1,307.03		
						T1+T2+T3+T4		
						0.00		
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN		017-AMPLIACION DE LA RED DE ENERGIA ELECTRICA CUYUCHI		001-AMPLIACION DE LA RED DE ENERGIA ELECTRICA CUYUCHI		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	5,243,531.40	0.00	5,243,531.40	0.00	5,243,396.40	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						5,243,396.40		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		5,243,396.40		5,243,396.40		5,243,396.40	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS				Número de indicador : 2356				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS/NUMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA PROGRAMADAS A AMPLIAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE LÍNEAS Y REDES DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA AMPLIADAS						
Unidad de medida:		4 - KILÓMETRO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	0.00	AÑO	2020		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA TERRITORIAL DEL ESTADO, DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN DE CADA REGIÓN Y EN ARMONÍA CON EL AMBIENTE.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LA URBANIZACIÓN DE LOS CENTROS RURALES DE POBLACIÓN CON POTENCIALES PRODUCTIVOS QUE IMPULSEN LA COMPETITIVIDAD Y EL DESARROLLO SUSTENTABLE.
UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 250-OBRA DE URBANIZACIÓN REALIZADA
ACTIVIDAD: 1816-REHABILITAR, MANTENER, MEJORAR OBRA DE URBANIZACIÓN

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN	02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN	160-REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO ASFALTICO DEL BOULEVARD CANCIÓN MIXTECA EN LA LOCALIDAD DEL H. CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN, MUNICIPIO DE LA H.CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN.	001-REHABILITACION DE PAVIMENTO ASFALTICO DEL BOULEVARD CANCIÓN MIXTECA EN LA LOCALIDAD DE LA H. CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN, MUNICIPIO DE LA H.CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,474,700.00	0.00	2,474,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLE REHABILITADA			Número de indicador :	2360		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLE REHABILITADA RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(METROS CUADRADOS DE CALLE REHABILITADA/METROS CUADRADOS DE CALLE A REHABILITAR PROGRAMADOS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
INFORME MENSUAL DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMÁTICO DE OBRAS. DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.	EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - METROS CUADRADOS DE CALLE REHABILITADA						
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	8,400.00	AÑO	2020	VALOR	8,400.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	2,800.00	4,200.00	1,400.00	T1+T2+T3+T4	8,400.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	2,800.00			T1+T2+T3+T4	8,400.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
 SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA TERRITORIAL DEL ESTADO, DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN DE CADA REGIÓN Y EN ARMONÍA CON EL AMBIENTE.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-FOMENTAR LA DISTRIBUCIÓN EQUITATIVA DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN LOCALIDADES URBANAS Y RURALES, PRIVILEGIANDO LAS VOCACIONES PRODUCTIVAS.

UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 250-OBRA DE URBANIZACIÓN REALIZADA

ACTIVIDAD: 1817-CONSTRUIR OBRA DE URBANIZACIÓN

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN	02-REALIZACIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN	007-CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LAS CALLES ORQUIDEAS, 21 DE MARZO, FUERZA AEREA MEXICANA Y ALAMOS EN LA COLONIA ANTIGUO AEROPUERTO 1A ETAPA	001-CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LAS CALLES ORQUIDEAS, 21 DE MARZO, FUERZA AEREA MEXICANA Y ALAMOS EN LA COLONIA ANTIGUO AEROPUERTO 1A ETAPA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	11,872,942.00	0.00	11,872,942.00	0.00	1,036,435.29	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						1,036,435.29	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,036,435.29	10,804,687.08	1,036,435.29	1,036,435.29	100.00		

DATOS DEL INDICADOR

Nombre : PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS

Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS RESPECTO AL PROGRAMADO

Método de Cálculo : (METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS/METROS CUADRADOS DE CALLES PROGRAMADAS A PAVIMENTAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN

INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.

SUPUESTO

EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.

DATOS DE LA META

Definición de la variable Meta: 1 - METROS CUADRADOS DE CALLES PAVIMENTADAS

Unidad de medida: 15 - METRO CUADRADO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	4,476.11	AÑO	2020	VALOR	4,476.11

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	746.00	1,119.00	1,119.00	1,492.11	T1+T2+T3+T4	4,476.11	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	746.00	1,119.00			T1+T2+T3+T4	4,476.11	
ALCANZADA	0.00	895.22	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	895.22	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	80.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	20.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 20.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA TERRITORIAL DEL ESTADO, DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN DE CADA REGIÓN Y EN ARMONÍA CON EL AMBIENTE.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LA URBANIZACIÓN DE LOS CENTROS RURALES DE POBLACIÓN CON POTENCIALES PRODUCTIVOS QUE IMPULSEN LA COMPETITIVIDAD Y EL DESARROLLO SUSTENTABLE.

UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 249-OBRA DE EQUIPAMIENTO URBANO E INFRAESTRUCTURA REALIZADA

ACTIVIDAD: 1818-MANTENER, MEJORAR, REHABILITAR, AMPLIAR OBRA DE EQUIPAMIENTO URBANO E INFRAESTRUCTURA

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN	03-REALIZACIÓN DE OBRAS DE EQUIPAMIENTO URBANO E INFRAESTRUCTURA	001-REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN DIVERSAS CALLES DE LOS MUNICIPIOS DE SANTA MARÍA ATZOMPA, OAXACA DE JUÁREZ Y SANTA CRUZ XOXOCOTLÁN DEL ESTADO DE OAXACA.	001-REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN DIVERSAS CALLES DE LOS MUNICIPIOS DE SANTA MARÍA ATZOMPA, OAXACA DE JUÁREZ Y SANTA CRUZ XOXOCOTLÁN DEL ESTADO DE OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	28,454,181.60	474,236.36	27,979,945.24	0.00	11,214,101.35	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						11,214,101.35	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	11,214,101.35	26,383,331.76	11,214,101.35	11,214,101.35	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE OBRAS DE EQUIPAMIENTO URBANO E INFRAESTRUCTURA CON MANTENIMIENTO, MEJORADAS, REHABILITADAS, AMPLIADAS			Número de indicador :	1929		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS DE EQUIPAMIENTO URBANO E INFRAESTRUCTURA CON MANTENIMIENTO, MEJORADAS, REHABILITADAS, AMPLIADAS RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NUMERO DE OBRAS DE EQUIPAMIENTO URBANO E INFRAESTRUCTURA CON MANTENIMIENTO, MEJORADAS, REHABILITADAS, AMPLIADAS / NUMERO DE OBRAS DE EQUIPAMIENTO URBANO E INFRAESTRUCTURA CON MANTENIMIENTO, MEJORADAS, REHABILITADAS, AMPLIADAS A REALIZAR CONTEMPLADAS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
NO APLICA				LA UR 106 NO TIENE PROGRAMADO REALIZAR ESTE TIPO DE ACTIVIDAD.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE OBRAS DE EQUIPAMIENTO URBANO E INFRAESTRUCTURA CON MANTENIMIENTO, MEJORADAS, REHABILITADAS, AMPLIADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	431.00	AÑO	2020	VALOR	431.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	142.00	215.00	74.00	0.00	T1+T2+T3+T4	431.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	142.00	215.00			T1+T2+T3+T4	431.00	
ALCANZADA	0.00	344.80	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	344.80	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	160.37	0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	80.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 80.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSAR LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA TERRITORIAL DEL ESTADO, DE ACUERDO CON LA VOCACIÓN DE CADA REGIÓN Y EN ARMONÍA CON EL AMBIENTE.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LA URBANIZACIÓN DE LOS CENTROS RURALES DE POBLACIÓN CON POTENCIALES PRODUCTIVOS QUE IMPULSEN LA COMPETITIVIDAD Y EL DESARROLLO SUSTENTABLE.

UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 848-ESTUDIO Y PROYECTO DE MEJORAMIENTO URBANO REALIZADO

ACTIVIDAD: 2128-REALIZAR ESTUDIO Y PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y DE TRANSPORTE PARA OBRA

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN	04-REALIZACIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE MEJORAMIENTO URBANO	003-ELABORACION DEL ESTUDIO Y PROYECTO PARA LA AMPLIACION Y MODERNIZACION DE LA CARRETERA N. 175 (OAXACA-PUERTO ANGEL) DEL KM. 1+000 AL KM. 6+300 ENT. AEROPUERTO	001-ELABORACION DEL ESTUDIO Y PROYECTO PARA LA AMPLIACION Y MODERNIZACION DE LA CARRETERA N. 175 (OAXACA-PUERTO ANGEL) DEL KM. 1+000 AL KM. 6+300 ENT. AEROPUERTO 1A. ETAPA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	8,000,000.00	0.00	8,000,000.00	7,245,850.00	754,000.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						7,999,850.00	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	754,000.00	0.00	754,000.00	754,000.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y DE TRANSPORTE PARA OBRA REALIZADOS			Número de indicador :	2163		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y DE TRANSPORTE PARA OBRA REALIZADOS CON RESPECTO A LOS ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y DE TRANSPORTE PARA OBRA CONTEMPLADOS EN EL BANCO DE PROYECTOS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y DE TRANSPORTE PARA OBRA REALIZADOS/NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y DE TRANSPORTE CONTEMPLADOS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS. DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.	EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y DE TRANSPORTE PARA OBRA REALIZADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.80	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.80	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	80.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	80.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
122-MEJORAMIENTO URBANO DE LOS CENTROS DE POBLACIÓN		04-REALIZACIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE MEJORAMIENTO URBANO		004-ELABORACION DEL ESTUDIO Y PROYECTO PARA LA AMPLIACION Y MODERNIZACION DE LA CARRETERA N. 175 (OAXACA-PUERTO ANGEL) DEL KM. 1+000 AL KM. 6+300 ENT. AEROPUERTO		001-ELABORACION DEL ESTUDIO Y PROYECTO PARA LA AMPLIACION Y MODERNIZACION DE LA CARRETERA N. 175 (OAXACA-PUERTO ANGEL) DEL KM. 1+000 AL KM. 6+300 ENT. AEROPUERTO 2A. ETAPA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	6,300,000.00	0.00	6,300,000.00	0.00	6,300,000.00	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
				6,300,000.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		6,300,000.00		6,300,000.00		6,300,000.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y DE TRANSPORTE PARA OBRA REALIZADOS			Número de indicador :	2163			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y DE TRANSPORTE PARA OBRA REALIZADOS CON RESPECTO A LOS ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y DE TRANSPORTE PARA OBRA CONTEMPLADOS EN EL BANCO DE PROYECTOS							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y DE TRANSPORTE PARA OBRA REALIZADOS/NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y DE TRANSPORTE CONTEMPLADOS EN EL BANCO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS. DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL DE FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS. EXISTE LA DISPOSICIÓN DE LA COMUNIDAD PARA LLEVAR A CABO LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y DE TRANSPORTE PARA OBRA REALIZADOS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					
ALCANZADA	0.80		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	80.00							
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	0.80
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	80.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 01-EDUCACIÓN

OBJETIVO: 09-AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN OAXACA PARA ATENDER LA DEMANDA DE MANERA ACCESIBLE Y CON EQUIDAD.

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA CREACIÓN DE NUEVAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS, IMPLEMENTANDO NUEVOS MODELOS DE ENSEÑANZA PARA OFRECER OPORTUNIDADES DE ACCESO A LA EDUCACIÓN, PRIORITARIAMENTE EN LOS DISTRITOS QUE CARECEN DEL SERVICIO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-GESTIONAR LA CREACIÓN DE LA UNIVERSIDAD INTERCULTURAL PARA EL ESTADO DE OAXACA CON UNA SEDE CENTRAL Y SUBSEDES REGIONALES.

UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN OAXACA PARA ATENDER LA DEMANDA DE MANERA ACCESIBLE Y CON EQUIDAD.

PROPÓSITO: INSTITUCIONES DE NIVEL SUPERIOR, CONSTRUIDAS, EQUIPADAS Y REPARADAS PARA EL OFRECIMIENTO DE NUEVAS MODALIDADES Y NUEVOS PROGRAMAS EDUCATIVOS EN EL ESTADO DE OAXACA

COMPONENTE: 433-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL SUPERIOR CONSTRUIDO

ACTIVIDAD: 353-ELABORAR PROYECTO Y PRESUPUESTO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR	01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR	001-PROYECTO PARA LA CONSTRUCCIÓN UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DE OAXACA, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TLACOLULA DE MATAMOROS EN EL ESTADO DE OAXACA	001-PROYECTO PARA LA CONSTRUCCIÓN UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DE OAXACA, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE TLACOLULA DE MATAMOROS EN EL ESTADO DE OAXACA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,490,600.00	0.00	1,490,600.00	0.00	535,854.03	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							535,854.03

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	535,854.03	0.00	535,854.03	535,854.03	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :			
PORCENTAJE DE PROYECTOS Y PRESUPUESTOS AUTORIZADOS				1811			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS Y PRESUPUESTOS AUTORIZADOS RESPECTO A LOS ELABORADOS							
Método de Cálculo : (NÚMERO PROYECTOS Y PRESUPUESTOS AUTORIZADOS / NÚMERO DE PROYECTOS Y PRESUPUESTOS ELABORADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
NO APLICA				LA UR 106 NO PARTICIPA EN ESTA ACTIVIDAD			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:				Unidad de medida:			
1 - NÚMERO DE PROYECTOS Y PRESUPUESTOS AUTORIZADOS				25 - NÚMERO			

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.38	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.38	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	38.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 38.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 09-CULTURA Y ARTE

OBJETIVO: 02-PROMOVER, FOMENTAR Y DIFUNDIR LA RIQUEZA Y PLURALIDAD DE LAS TRADICIONES Y EXPRESIONES ARTÍSTICAS Y CULTURALES DEL PUEBLO OAXAQUEÑO COMO ELEMENTO FUNDAMENTAL DE SU DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO.

ESTRATEGIA: 02-PROMOVER EL APROVECHAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y ESPACIOS CULTURALES PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDAD Y EL DISFRUTE DE LA OFERTA CULTURAL Y ARTÍSTICA EN EL ESTADO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-FORTALECER LA CALIDAD Y DISPONIBILIDAD DE LOS ESPACIOS PARA EL ARTE Y LA CULTURA A TRAVÉS DE LA COLABORACIÓN ENTRE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO.

UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: PROMOVER, FOMENTAR Y DIFUNDIR LA RIQUEZA Y PLURALIDAD DE LAS TRADICIONES Y EXPRESIONES ARTÍSTICAS Y CULTURALES DEL PUEBLO OAXAQUEÑO COMO ELEMENTO FUNDAMENTAL DE SU DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO.

PROPÓSITO: DIVERSIDADES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA PROMOVIDAS, FOMENTADAS Y DIFUNDIDAS.

COMPONENTE: 755-ESPACIO CULTURAL PROMOVIDO Y APROVECHADO

ACTIVIDAD: 1981-CONSTRUIR Y REHABILITAR LA INFRAESTRUCTURA CULTURAL DEL ESTADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
147-PROMOCIÓN, FOMENTO Y DIFUSIÓN DE LAS DIVERSIDADES CULTURALES Y BIOCULTURALES		04-PROMOCIÓN Y APROVECHAMIENTO DE ESPACIOS CULTURALES		004-ANÁLISIS PARA LA PROGRAMACIÓN CULTURAL Y LA FUNCIONALIDAD DE LOS ESPACIOS DEL CENTRO CULTURAL ÁLVARO CARRILLO EN LA CIUDAD DE OAXACA, OAXACA.		001-ANÁLISIS PARA LA PROGRAMACIÓN CULTURAL Y LA FUNCIONALIDAD DE LOS ESPACIOS DEL CENTRO CULTURAL ÁLVARO CARRILLO EN LA CIUDAD DE OAXACA, OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	4,060,000.00	0.00	4,060,000.00	0.00	4,059,699.14	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
				4,059,699.14				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		4,059,699.14		4,059,699.14		4,059,699.14	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESTUDIOS ELABORADOS				Número de indicador : 1127				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS ELABORADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESTUDIOS REALIZADOS /NÚMERO DE ESTUDIOS PROGRAMADOS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO (IMAFF) DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA FINANCIAR LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESTUDIOS ELABORADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	1.00	AÑO	2020		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMADA	1.00		0.00		0.00		0.00	T1+T2+T3+T4 1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00		0.00					T1+T2+T3+T4 1.00
ALCANZADA	0.00		0.90		0.00		0.00	T1+T2+T3+T4 0.90
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 90.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 90.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 02-SALUD

OBJETIVO: 03-CONSOLIDAR UN SISTEMA DE SALUD EFICIENTE EN EL ESTADO, GARANTIZANDO LA DISPONIBILIDAD Y EL USO ÓPTIMO DE LOS RECURSOS DEL SECTOR.

ESTRATEGIA: 01-FORTALECER LA DISPONIBILIDAD DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y EQUIPAMIENTO, ASÍ COMO LA FORMACIÓN Y GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS EN EL SECTOR SALUD DE LA ENTIDAD.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-OPTIMIZAR LA DISPONIBILIDAD DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DEL SISTEMA DE SALUD, DE FORMA QUE SE TENGAN LOS RECURSOS NECESARIOS PARA LA ATENCIÓN DE LAS Y LOS USUARIOS.

UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: CONSOLIDAR UN SISTEMA DE SALUD EFICIENTE EN EL ESTADO, GARANTIZANDO LA DISPONIBILIDAD Y EL USO ÓPTIMO DE LOS RECURSOS DEL SECTOR.

PROPÓSITO: LAS UNIDADES MÉDICAS DEL ESTADO DE OAXACA, OTORGAN SERVICIOS DE CALIDAD.

COMPONENTE: 366-INFRAESTRUCTURA FÍSICA EN SALUD CONSTRUIDA

ACTIVIDAD: 2008-CONSTRUIR OBRA NUEVA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
164-FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE SALUD		01-CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EN SALUD		003-TERMINACION DEL HOSPITAL GENERAL 30 CAMAS EN HEROICA CIUDAD DE TLAXIACO 2DA. ETAPA.		001-TERMINACION DEL HOSPITAL GENERAL 30 CAMAS EN HEROICA CIUDAD DE TLAXIACO 2DA. ETAPA.				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	13,500,003.13	13,500,003.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		0.00		0.00		0.00	nan			
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA DE SALUD CONSTRUIDOS				Número de indicador : 2432						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA DE SALUD CONSTRUIDOS, RESPECTO AL PROGRAMADO										
Método de Cálculo : (METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA DE SALUD CONSTRUIDOS/METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA DE SALUD PROGRAMADOS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO						
NO APLICA				LA UR 106 NO PARTICIPA EN ESTA ACTIVIDAD.						
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta: 1 - METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA DE SALUD CONSTRUIDOS										
Unidad de medida: 15 - METRO CUADRADO										
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	3,600.00		AÑO	2020			
							VALOR	3,600.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	300.00		900.00		900.00		1,500.00		T1+T2+T3+T4	3,600.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	300.00		900.00						T1+T2+T3+T4	3,600.00
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
164-FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE SALUD		01-CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA EN SALUD		001-CONSTRUCCIÓN DE UNIDAD BÁSICA DE SALUD		001-CONSTRUCCIÓN DE UNIDAD BÁSICA DE SALUD		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00	999,800.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						999,800.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		999,800.00		0.00		999,800.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA DE SALUD CONSTRUIDOS				Número de indicador : 2432				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA DE SALUD CONSTRUIDOS, RESPECTO AL PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA DE SALUD CONSTRUIDOS/METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA DE SALUD PROGRAMADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
NO APLICA				LA UR 106 NO PARTICIPA EN ESTA ACTIVIDAD.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA DE SALUD CONSTRUIDOS						
Unidad de medida:		15 - METRO CUADRADO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	60.00		AÑO	2020	
						VALOR		60.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	60.00		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	60.00		0.00				T1+T2+T3+T4	
ALCANZADA	45.00		15.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	75.00						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

EJE: 02-OAXACA MODERNO Y TRANSPARENTE

TEMA: 06-DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL

OBJETIVO: 01-APOYAR EL FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES INSTITUCIONALES DE LOS 570 MUNICIPIOS DE OAXACA.

ESTRATEGIA: 02-COORDINAR LA CONCURRENCIA DE ACCIONES Y RECURSOS PARA FINANCIAR PROYECTOS COMUNITARIOS, MUNICIPALES, MICRORREGIONALES Y REGIONALES PARA FORTALECER LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES EN OAXACA.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-FOCALIZAR LOS RECURSOS DE LOS TRES ÓRDENES DE GOBIERNO PARA ABATIR LOS RUBROS CON MÁS REZAGO SOCIAL Y POBREZA.

UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: APOYAR EL FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES INSTITUCIONALES DE LOS 570 MUNICIPIOS DE OAXACA.

PROPÓSITO: MUNICIPIOS CON OBRAS Y/O ACCIONES FINANCIADAS CON FUENTES FEDERALES Y/O ESTATALES DIFERENTES DEL RAMO 28 Y FONDO III Y IV DEL RAMO 33

COMPONENTE: 378-OBRA DE INFRAESTRUCTURA PÚBLICA MUNICIPAL REALIZADA

ACTIVIDAD: 2041-CONSTRUIR OBRA DE INFRAESTRUCTURA PÚBLICA MUNICIPAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
166-DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE LOS MUNICIPIOS	01-REALIZACIÓN DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PÚBLICA MUNICIPALES	006-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE EXPLANADA DE USOS MÚLTIPLES, GRADAS Y SANITARIOS EN EL CENTRO DEL MUNICIPIO DE SAN MELCHOR BETAZA	001-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE EXPLANADA DE USOS MÚLTIPLES, GRADAS Y SANITARIOS EN EL CENTRO DEL MUNICIPIO DE SAN MELCHOR BETAZA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,249,664.21	0.00	3,249,664.21	0.00	3,243,483.44	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
3,243,483.44							

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	3,243,483.44	3,243,483.44	3,243,483.44	3,243,483.44	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA CONSTRUIDA				Número de indicador : 2435			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA CONSTRUIDA, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA CONSTRUIDA / METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA PROGRAMADAS) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMÁTICO DE OBRAS. DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS O ACCIONES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA CONSTRUIDA							
Unidad de medida: 15 - METRO CUADRADO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	332.23	AÑO	2020	VALOR	332.23

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	332.23	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	332.23	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	332.23	0.00			T1+T2+T3+T4	332.23	
ALCANZADA	332.23	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	332.23	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
166-DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE LOS MUNICIPIOS		01-REALIZACIÓN DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PÚBLICA MUNICIPALES		009-CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICION CASA DE ALAS DEL DIF ESTATAL OAXACA (PRIMERA ETAPA)		001- CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO CASA DE ALAS DEL DIF ESTATAL OAXACA (PRIMERA ETAPA)		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	34,967,982.77	0.00	34,967,982.77	15,365,004.63	12,170,124.19	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						27,535,128.82		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		12,170,124.19		0.00		12,170,124.19		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA CONSTRUIDA				Número de indicador : 2435				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA CONSTRUIDA, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo : (METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA CONSTRUIDA / METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA PROGRAMADAS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS. DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA CONSTRUIDA						
Unidad de medida:		15 - METRO CUADRADO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	832.21	AÑO	2020		
VALOR				832.21	VALOR			
VALOR				832.21	VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
CUMPLIMIENTO DE METAS								
PROGRAMADA	832.21		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	832.21		0.00					
ALCANZADA	166.44		491.01		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	20.00						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							79.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 59.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 08-CULTURA FÍSICA Y DEPORTE

OBJETIVO: 01-CONTRIBUIR AL DESARROLLO DE LA CULTURA FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL DEPORTE EN OAXACA CON SERVICIOS PROFESIONALES Y EN ESPACIOS DIGNOS PARA SU EJECUCIÓN, EN FAVOR DE LA SALUD PÚBLICA Y LA DETECCIÓN DE TALENTOS DEPORTIVOS.

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LOS PROGRAMAS DE CULTURA FÍSICA, RECREACIÓN Y DEPORTE, DE MANERA COORDINADA CON LOS MUNICIPIOS, POR MEDIO DE LA PROMOCIÓN E INFRAESTRUCTURA ADECUADA.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-RECUPERAR ESPACIOS PÚBLICOS PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE.

UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: CONTRIBUIR AL DESARROLLO DE LA CULTURA FÍSICA, LA RECREACIÓN Y EL DEPORTE EN OAXACA CON SERVICIOS PROFESIONALES Y EN ESPACIOS DIGNOS PARA SU EJECUCIÓN, EN FAVOR DE LA SALUD PÚBLICA Y LA DETECCIÓN DE TALENTOS DEPORTIVOS.

PROPÓSITO: MAYOR PARTICIPACIÓN EN ACTIVIDADES FÍSICAS Y APERTURA DE ESPACIOS ADECUADOS PARA REALIZAR EVENTOS DE RECREACIÓN, ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE DE ALTA COMPETENCIA.

COMPONENTE: 406-OBRA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA CONSTRUIDA

ACTIVIDAD: 1802-CONSTRUIR ESPACIO DEPORTIVO, CANCHA DEPORTIVA Y TECHADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
174-PROMOCIÓN, RECREACIÓN Y FOMENTO DE ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE		03-CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA		001-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO PARA AREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN LA COL. GUADALUPE DE LA LOCALIDAD DE SAN JUAN BAUTISTA CUICATLÁN		001-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO PARA AREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA EN LA COL. GUADALUPE DE LA LOCALIDAD DE SAN JUAN BAUTISTA CUICATLÁN.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	2,690,116.94	0.00	2,690,116.94	0.00	2,610,742.52	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						2,610,742.52		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		2,610,742.52		0.00		2,610,742.52		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS DEPORTIVOS CONSTRUIDOS				Número de indicador : 2469				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS DEPORTIVOS CONSTRUIDOS, RESPECTO AL TOTAL								
Método de Cálculo : (METROS CUADRADOS DE ESPACIOS DEPORTIVOS CONSTRUIDOS/METROS CUADRADOS DE ESPACIOS DEPORTIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - METROS CUADRADOS DE ESPACIOS DEPORTIVOS CONSTRUIDOS								
Unidad de medida: 15 - METRO CUADRADO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	543.12		AÑO	2020	
			VALOR	543.12				
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	543.12		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	543.12		0.00					
ALCANZADA	515.96		27.16		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	95.00							
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							543.12	
							T1+T2+T3+T4	
							543.12	
							T1+T2+T3+T4	
							543.12	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 5.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
174-PROMOCIÓN, RECREACIÓN Y FOMENTO DE ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE		03-CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA		007-CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES EN LA LOCALIDAD SAN ISIDRO RÍO LIMÓN		001-CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES EN LA LOCALIDAD SAN ISIDRO RÍO LIMÓN				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	954,005.52	0.00	954,005.52	0.00	953,905.52	0.00	0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						953,905.52				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado			
0.00		953,905.52		0.00		953,905.52	100.00			
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS DEPORTIVOS CONSTRUIDOS				Número de indicador : 2469						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS DEPORTIVOS CONSTRUIDOS, RESPECTO AL TOTAL										
Método de Cálculo : (METROS CUADRADOS DE ESPACIOS DEPORTIVOS CONSTRUIDOS/METROS CUADRADOS DE ESPACIOS DEPORTIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMATICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.					EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - METROS CUADRADOS DE ESPACIOS DEPORTIVOS CONSTRUIDOS								
Unidad de medida:		15 - METRO CUADRADO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2020		VALOR	618.24	AÑO	2020		VALOR	618.24	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	618.24		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 618.24	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	618.24		0.00						T1+T2+T3+T4 618.24	
ALCANZADA	494.59		123.65		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 618.24	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	80.00								PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 20.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
174-PROMOCIÓN, RECREACIÓN Y FOMENTO DE ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE		03-CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA		008-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE LA CANCHA DE USOS MULTIPLES EN LA AGENCIA MUNICIPAL DE SAN MARTIN DE LAS PALMAS		001-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE LA CANCHA DE USOS MULTIPLES EN LA AGENCIA MUNICIPAL DE SAN MARTIN DE LAS PALMAS		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,400,075.94	0.00	1,400,075.94	0.00	1,399,995.94	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						1,399,995.94		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		1,400,075.94		0.00		1,399,995.94	1,399,995.94	
							% de Ejercido Vs. Modificado	
							99.99	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE ESPACIOS DEPORTIVOS CONSTRUIDOS			Número de indicador :		2469	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS DEPORTIVOS CONSTRUIDOS, RESPECTO AL TOTAL						
Método de Cálculo :		(METROS CUADRADOS DE ESPACIOS DEPORTIVOS CONSTRUIDOS/METROS CUADRADOS DE ESPACIOS DEPORTIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado			
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMÁTICO DE OBRAS, DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - METROS CUADRADOS DE ESPACIOS DEPORTIVOS CONSTRUIDOS						
Unidad de medida:		15 - METRO CUADRADO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2020		VALOR	536.64	AÑO	2020		
						VALOR 536.64		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	536.64		0.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	536.64		0.00					
ALCANZADA	321.98		214.66		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	60.00							
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							536.64	
							T1+T2+T3+T4	
							536.64	
							T1+T2+T3+T4	
							536.64	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 40.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

EJE: 05-OAXACA SUSTENTABLE

TEMA: 05-ORDENAMIENTO TERRITORIAL

OBJETIVO: 01-CONSOLIDAR EL SISTEMA DE PLANEACIÓN DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y DEL DESARROLLO URBANO EN EL ESTADO.

ESTRATEGIA: 01-IMPULSAR LA ELABORACIÓN DE INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL EN OAXACA, A PARTIR DE LA INTERACCIÓN Y RETROALIMENTACIÓN ENTRE LAS INSTITUCIONES, EN SUS ÁMBITOS DE COMPETENCIA Y EN LA SOCIEDAD.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-PROMOVER LA ELABORACIÓN DEL PROGRAMA ESTATAL DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL, ASÍ COMO DE SUS RESPECTIVOS PROGRAMAS REGIONALES Y SUBREGIONALES DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL QUE INCLUYAN ESQUEMAS DE RESERVA TERRITORIAL PARA VIVIENDA EN LOS CENTROS DE POBLACIÓN EN CRECIMIENTO.

UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: CONSOLIDAR EL SISTEMA DE PLANEACIÓN DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y DEL DESARROLLO URBANO EN EL ESTADO.

PROPÓSITO: LOS MUNICIPIOS CON LOCALIDADES URBANAS DEL ESTADO DE OAXACA CUENTAN CON PROGRAMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y/O DESARROLLO URBANO

COMPONENTE: 789-PROGRAMA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL ELABORADO

ACTIVIDAD: 2058-ELABORAR PROGRAMA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
194-ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y DESARROLLO URBANO	01-ELABORACIÓN DE PROGRAMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL	002-ELABORACIÓN DEL PROGRAMA TERRITORIAL OPERATIVO DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ PARA LA APLICACIÓN AL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO URBANO	001-ELABORACIÓN DEL PROGRAMA TERRITORIAL OPERATIVO DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ PARA LA APLICACIÓN AL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO URBANO

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	6,000,000.00	1,000,000.00	5,000,000.00	0.00	5,000,000.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						5,000,000.00	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	5,000,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE PROGRAMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL ELABORADOS				Número de indicador :	2135	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL ELABORADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROGRAMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL ELABORADOS/NÚMERO DE PROGRAMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL ELABORADOS CONTEMPLADOS EN EL BANCO DE PROYECTOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME MENSUAL DE AVANCE FÍSICO Y FINANCIERO (IMAFF) DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA .				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA FINANCIAR LAS ACCIONES. EXISTE INTERÉS DE LAS AUTORIDADES MUNICIPALES PARA LLEVAR A CABO LAS ACCIONES.			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROGRAMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL ELABORADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
194-ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y DESARROLLO URBANO		01-ELABORACIÓN DE PROGRAMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL		003-ELABORACIÓN DEL PROGRAMA TERRITORIAL OPERATIVO DEL MUNICIPIO DE SALINA CRUZ PARA LA APLICACIÓN AL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO URBANO		001-ELABORACIÓN DEL PROGRAMA TERRITORIAL OPERATIVO DEL MUNICIPIO DE SALINA CRUZ PARA LA APLICACIÓN AL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO URBANO	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,000,000.00	0.00	3,000,000.00	0.00	3,000,000.00	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						3,000,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		3,000,000.00		3,000,000.00		3,000,000.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROGRAMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL ELABORADOS				Número de indicador : 2135			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL ELABORADOS, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROGRAMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL ELABORADOS/NÚMERO DE PROGRAMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL ELABORADOS CONTEMPLADOS EN EL BANCO DE PROYECTOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACION Y PROGRAMACIÓN DE OBRA .				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA FINANCIAR LAS ACCIONES. EXISTE INTERÉS DE LAS AUTORIDADES MUNICIPALES PARA LLEVAR A CABO LAS ACCIONES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROGRAMAS DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL ELABORADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00			T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-IMPULSAR LA ELABORACIÓN DE INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN DEL ORDENAMIENTO TERRITORIAL EN OAXACA, A PARTIR DE LA INTERACCIÓN Y RETROALIMENTACIÓN ENTRE LAS INSTITUCIONES, EN SUS ÁMBITOS DE COMPETENCIA Y EN LA SOCIEDAD.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-PROMOVER LA ELABORACIÓN DEL PROGRAMA ESTATAL DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL, ASÍ COMO DE SUS RESPECTIVOS PROGRAMAS REGIONALES Y SUBREGIONALES DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL QUE INCLUYAN ESQUEMAS DE RESERVA TERRITORIAL PARA VIVIENDA EN LOS CENTROS DE POBLACIÓN EN CRECIMIENTO.

UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 790-PROGRAMA DE DESARROLLO URBANO ELABORADO

ACTIVIDAD: 2060-ELABORAR PROGRAMA DE DESARROLLO URBANO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
194-ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y DESARROLLO URBANO	02-ELABORACIÓN DE PROGRAMAS DE DESARROLLO URBANO	001-ELABORACION DE ESTUDIOS CONCEPTUALES PARA LA REGENERACION URBANA EN LA ZONA DE INFLUENCIA DE LA CENTRAL DE ABASTO	001-ELABORACION DE ESTUDIOS CONCEPTUALES PARA LA REGENERACION URBANA EN LA ZONA DE INFLUENCIA DE LA CENTRAL DE ABASTO

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	5,220,000.00	0.00	5,220,000.00	4,784,544.83	435,341.48	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	5,219,886.31

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	435,341.48	0.00	435,341.48	435,341.48	100.00		

DATOS DEL INDICADOR

Nombre : PORCENTAJE DE PROGRAMAS DE DESARROLLO URBANO ELABORADOS Número de indicador : 2140

Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS DE DESARROLLO URBANO ELABORADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO

Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROGRAMAS DE DESARROLLO URBANO ELABORADOS/NÚMERO DE PROGRAMAS DE DESARROLLO URBANO ELABORADOS CONTEMPLADOS EN EL BANCO DE PROYECTOS)*100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN **SUPUESTO**

INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA . EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA FINANCIAR LAS ACCIONES. EXISTE INTERÉS DE LAS AUTORIDADES MUNICIPALES PARA LLEVAR A CABO LAS ACCIONES.

DATOS DE LA META

Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PROGRAMAS DE DESARROLLO URBANO ELABORADOS

Unidad de medida: 25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
194-ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y DESARROLLO URBANO		02-ELABORACIÓN DE PROGRAMAS DE DESARROLLO URBANO		002-PROYECTO CONCEPTUAL DE DISEÑO URBANO: INFRAESTRUCTURA URBANA EN RIBERAS DEL RÍO ATOYAC, TRAMO: PUENTE VALERIO TRUJANO - PUENTE PORFIRIO DÍAZ Y DEPORTIVO "EL PLAYÓN". (2 KMS).		001-PROYECTO CONCEPTUAL DE DISEÑO URBANO: INFRAESTRUCTURA URBANA EN RIBERAS DEL RÍO ATOYAC, TRAMO: PUENTE VALERIO TRUJANO - PUENTE PORFIRIO DÍAZ Y DEPORTIVO "EL PLAYÓN". (2 KMS).	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,480,000.00	0.00	3,480,000.00	2,497,138.28	982,788.54	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
				3,479,926.82			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		982,861.72		0.00		982,788.54	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROGRAMAS DE DESARROLLO URBANO ELABORADOS				Número de indicador : 2140			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROGRAMAS DE DESARROLLO URBANO ELABORADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROGRAMAS DE DESARROLLO URBANO ELABORADOS/NÚMERO DE PROGRAMAS DE DESARROLLO URBANO ELABORADOS CONTEMPLADOS EN EL BANCO DE PROYECTOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO (IMAFF) DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARIA DE PLANEACION Y PROGRAMACIÓN DE OBRA .				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA FINANCIAR LAS ACCIONES. EXISTE INTERÉS DE LAS AUTORIDADES MUNICIPALES PARA LLEVAR A CABO LAS ACCIONES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROGRAMAS DE DESARROLLO URBANO ELABORADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2020	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	0.00			T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 01-EDUCACIÓN

OBJETIVO: 07-AMPLIAR LA COBERTURA DE UNA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, FAVORECIENDO LAS ZONAS DE MAYOR REZAGO EDUCATIVO Y CON ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD CULTURAL.

ESTRATEGIA: 02-CONSOLIDAR LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO A TRAVÉS DE UNA PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN CONJUNTA DEL NIVEL EDUCATIVO MEDIO SUPERIOR.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 01-IMPULSAR LA CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, EQUIPAMIENTO Y MEJORA DE PLANTELES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR CONFORME CON LAS NECESIDADES EDUCATIVAS DE CADA LOCALIDAD Y REGIÓN DEL ESTADO.

UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: AMPLIAR LA COBERTURA DE UNA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, FAVORECIENDO LAS ZONAS DE MAYOR REZAGO EDUCATIVO Y CON ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD CULTURAL.

PROPÓSITO: LOS JÓVENES DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD EN EL ESTADO DE OAXACA INGRESAN A LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

COMPONENTE: 282-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR CONSTRUIDO

ACTIVIDAD: 384-CONSTRUIR ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD			
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR		004-CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y TECHADO EN LA ESCUELA TELEBACHILLERATO COMUNITARIO NUM. 67, CLAVE: 20ETK0067K		001-CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y TECHADO EN LA ESCUELA TELEBACHILLERATO COMUNITARIO NUM. 67, CLAVE: 20ETK0067K			
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4		
0.00	2,567,523.42	0.00	2,567,523.42	0.00	0.00	0.00	0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE					
				0.00					
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido		
0.00		0.00		0.00		0.00	0.00		
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO Y CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS				Número de indicador : 2459					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO Y CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS									
Método de Cálculo : (METROS CUADRADOS DE TECHADO Y CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS / METROS CUADRADOS DE TECHADO Y CANCHA DEPORTIVA PROGRAMADOS) * 100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		
						Sentido Esperado			
						ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO					
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMÁTICO DE OBRAS. DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS O ACCIONES.					
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta: 1 - METROS CUADRADOS DE TECHADO Y CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS									
Unidad de medida: 15 - METRO CUADRADO									
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	653.66		AÑO	2020		
		VALOR	653.66				VALOR	653.66	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		
PROGRAMADA	0.00		217.88		326.82		108.96		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		217.88						
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		0.00		0.00		
						CUMPLIMIENTO DE METAS			
						T1+T2+T3+T4		653.66	
						T1+T2+T3+T4		653.66	
						T1+T2+T3+T4		0.00	
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



ALINEACIÓN PED:

EJE: 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

TEMA: 01-EDUCACIÓN

OBJETIVO: 03-IMPULSAR LA AMPLIACIÓN, MODERNIZACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EDUCATIVO, INCORPORANDO LAS TIC'S COMO HERRAMIENTA PARA FORTALECER LOS PROCESOS DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE.

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.

UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

FIN: IMPULSAR LA AMPLIACIÓN, MODERNIZACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EDUCATIVO, INCORPORANDO LAS TIC'S COMO HERRAMIENTA PARA FORTALECER LOS PROCESOS DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE.

PROPÓSITO: LOS ALUMNOS DE EDUCACIÓN BÁSICA DEL ESTADO DE OAXACA SE BENEFICIA CON INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA CONSTRUIDA, MEJORADA Y EQUIPADA

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO

ACTIVIDAD: 148-CONSTRUIR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		093-CONSTRUCCION DE UN AULA EN LA ESCUELA PRIMARIA BILINGUE LIC. JOSE LOPEZ PORTILLO C.C.T. 20DPB0918Z		001-CONSTRUCCION DE UN AULA EN LA ESCUELA PRIMARIA BILINGUE LIC. JOSE LOPEZ PORTILLO C.C.T. 20DPB0918Z		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	475,000.00	0.00	475,000.00	0.00	207,577.09	0.00	0.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						207,577.09		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		207,577.09		474,815.33		207,577.09	207,577.09	
							% de Ejercido Vs. Modificado	
							100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LAS PROGRAMADAS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS/ NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMÁTICO DE OBRAS. DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00		AÑO	2020	
							VALOR	
							1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00		0.00		1.00		0.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	0.00		0.75		0.00		0.00	T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
								75.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 75.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTR. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		094-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA DIDÁCTICA EN EL PREESCOLAR "SOR JUANA INES DE LA CRUZ" C.C.T. 20DCC2434E		001-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA DIDÁCTICA EN EL PREESCOLAR "SOR JUANA INES DE LA CRUZ" C.C.T. 20DCC2434E		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	475,000.00	0.00	475,000.00	0.00	207,627.89	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						207,627.89		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		207,627.89		474,807.77		207,627.89	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LAS PROGRAMADAS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS/ NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMÁTICO DE OBRAS. DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2020		
VALOR				1.00	VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		1.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.75		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					0.00			
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	1.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	1.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	0.75
CUMPLIMIENTO DE METAS ANUAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	75.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 75.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		092-CONSTRUCCIÓN DE BIBLIOTECA EN LA ESCUELA PRIMARIA JOSE MARIA MORELOS CLAVE 20DPR1005M		001-CONSTRUCCION DE BIBLIOTECA EN LA ESCUELA PRIMARIA JOSE MARIA MORELOS CLAVE 20DPR1005M		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	870,713.13	0.00	870,713.13	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00		869,612.54		0.00	nan	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS				Número de indicador : 2460				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS/NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO			
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMÁTICO DE OBRAS. DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.					EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS O ACCIONES.			
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS						
Unidad de medida:		15 - METRO CUADRADO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	96.00	AÑO	2020	VALOR	96.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS			
PROGRAMADA	32.00	48.00	16.00	0.00	T1+T2+T3+T4	96.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	32.00	48.00			T1+T2+T3+T4	96.00		
ALCANZADA	32.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	32.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	0.00	0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	33.33		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		095-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA DIDÁCTICA EN LA PRIMARIA SOR JUANA INES DE LA CRUZ C.C.T. 20DPR3454E		001-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA DIDÁCTICA EN LA PRIMARIA SOR JUANA INES DE LA CRUZ C.C.T. 20DPR3454E		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	450,000.00	0.00	450,000.00	0.00	187,107.48	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						187,107.48		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		187,107.48		449,694.27		187,107.48	187,107.48	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LAS PROGRAMADAS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS/ NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMÁTICO DE OBRAS. DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2020		
VALOR				1.00	VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		1.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
ALCANZADA	0.00		0.75		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					0.00		0.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	1.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	1.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	0.75
CUMPLIMIENTO DE METAS ANUAL							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	75.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 75.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA	SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA	01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		099-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN LA CANCHA DE USOS MULTIPLES DE LA ESC. PRIM. ?JAIME NUNÓ? CLAVE 20DPR26040		001-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN LA CANCHA DE USOS MULTIPLES DE LA ESC. PRIM. ?JAIME NUNÓ? CLAVE 20DPR26040		
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,931,362.29	0.00	1,931,362.29	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	nan	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS			Número de indicador :	2455		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS CON RESPECTO A LOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR						
Método de Cálculo :	(METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS/ METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMÁTICO DE OBRAS. DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS O ACCIONES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - METROS CUADRADOS DE TECHADO PARA CANCHA DEPORTIVA CONSTRUIDOS						
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	700.67	AÑO	2020	VALOR	700.67
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	116.77	350.31	233.59	T1+T2+T3+T4	700.67	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	116.77			T1+T2+T3+T4	700.67	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		096-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA TIPO REGIONAL EN LA ESCUELA PRIMARIA BILINGÜE LIBERTAD, CON CLAVE: 20DPB2343S, EN LA LOCALIDAD DE COLONIA CAMPO REAL, DEL MUNICIPIO DE VILLA DE ZAACHILA, OAXACA		001-CONSTRUCCIÓN DE UN AULA TIPO REGIONAL EN LA ESCUELA PRIMARIA BILINGÜE LIBERTAD, CON CLAVE: 20DPB2343S, EN LA LOCALIDAD DE COLONIA CAMPO REAL, DEL MUNICIPIO DE VILLA DE ZAACHILA, OAXACA	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	595,737.28	0.00	595,737.28	0.00	527,842.20	0.00	0.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
				527,842.20			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		527,842.20		594,729.03		527,842.20	527,842.20
% de Ejercido Vs. Modificado							
100.00							
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS				Número de indicador : 2442			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LAS PROGRAMADAS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS/ NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME MENSUAL DE AVANCE FISICO FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMÁTICO DE OBRAS. DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS O ACCIONES.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.85	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.85
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		85.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 85.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 106 - SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

SEGUNDO TRIMESTRE 2020



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		097-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN AREA DE IMPARTICION DE EDUCACIÓN FÍSICA EN LA ESCUELA TELESECUNDARIA CLAVE: 20DTV0492M, EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO HUAXOLOTIAPAC.		001-CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN AREA DE IMPARTICION DE EDUCACIÓN FÍSICA EN LA ESCUELA TELESECUNDARIA CLAVE: 20DTV0492M, EN LA LOCALIDAD DE SANTIAGO HUAXOLOTIAPAC.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	2,743,152.51	0.00	2,743,152.51	0.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				0.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		2,742,859.64		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO CONSTRUIDO			Número de indicador :	2458			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO CONSTRUIDO, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS							
Método de Cálculo :	(METROS CUADRADOS DE TECHADO CONSTRUIDO/METROS CUADRADOS DE TECHADO PROGRAMADOS A CONSTRUIR) *100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME MENSUAL DE AVANCE FÍSICO FINANCIERO (IMAFF) INTEGRADO POR EL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO INFORMÁTICO DE OBRAS. DISPONIBLE EN LA SUBSECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE OBRA.				EXISTE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL EN LOS FONDOS FEDERALES Y ESTATALES PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS OBRAS O ACCIONES.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE TECHADO CONSTRUIDO							
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	608.00	AÑO	2020		
						VALOR 608.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		202.66		303.99		101.35	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		202.66					
ALCANZADA	0.00		60.80		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			30.00		0.00		0.00	
				CUMPLIMIENTO DE METAS				
				T1+T2+T3+T4				608.00
				T1+T2+T3+T4				608.00
				T1+T2+T3+T4				60.80
				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL				10.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 10.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
MTRA. RUBÍ OLIVO VELASCO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MTRO. JAVIER LAZCANO VARGAS
SECRETARIO